
Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 160108 

Stránka 1 z 4 

Česká republika – Ministerstvo životního prostředí 

●     ●     ● 

Ing. arch. Jan Mudra 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DODATEK č. 2 KE SMLOUVĚ 

 

 

 

NA REALIZACI VEŘEJNÉ ZAKÁZKY S NÁZVEM 

„Vypracování projektové dokumentace pro vybudování prostor  

pro zřízení nové Dětské skupiny v budově MŽP“ 



Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 160108 

Stránka 2 z 4 

TENTO DODATEK Č. 2 (dále jen „Dodatek“) KE SMLOUVĚ NA REALIZACI VEŘEJNÉ 

ZAKÁZKY S NÁZVEM „VYPRACOVÁNÍ PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE 

PRO VYBUDOVÁNÍ PROSTOR PRO ZŘÍZENÍ NOVÉ DĚTSKÉ SKUPINY V BUDOVĚ MŽP“ 

ze dne 11. 07. 2016, ve znění jejího dodatku č. 1 ze dne 07. 12. 2016, evidenční číslo přidělené z Centrální 

evidence smluv: 160108 (dále jen „Smlouva“), je uzavřen dle § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“),  

 

MEZI 

 

Českou republikou – Ministerstvem životního prostředí 

sídlo: Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

zastoupenou:  Ing. Martinou Setzerovou, ředitelkou odboru provozního 

IČO: 00164801 

bankovní spojení: xxxxxxxxxx 

číslo účtu: xxxxxxxxxx 

zástupce pro věcná jednání: Ing. Eva Doležalová, vedoucí oddělení majetkoprávního a investic 

 

DÁLE JEN „Objednatel“ 

NA STRANĚ JEDNÉ, 

 

A 

 

Ing. arch. Janem Mudrou 

sídlo:    Holoubkov 81, 338 01 Holoubkov 

IČO:    66340110 

DIČ:    CZ7203292195 (je plátcem DPH) 

zapsaným v živnostenském rejstříku u Městského úřadu Rokycany 

bankovní spojení:  xxxxxxxxxx 

číslo účtu:  xxxxxxxxxx 

 

DÁLE JEN „Zhotovitel“ 

NA STRANĚ DRUHÉ, 

 

OBJEDNATEL A ZHOTOVITEL SPOLEČNĚ JEN „Smluvní strany“ 

NEBO JEDNOTLIVĚ „Smluvní strana“. 

 

 

1. ÚČEL A PŘEDMĚT DODATKU 

1.1 Smlouva byla mezi Objednatelem a Zhotovitelem uzavřena na základě výsledků zadávacího řízení 

na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem „Vypracování projektové dokumentace 

pro vybudování nové Dětské skupiny v budově MŽP“, systémové číslo na profilu zadavatele 

E-ZAK: P16V00000960 (dále jen „Veřejná zakázka“) za účelem realizace Veřejné zakázky, neboť 

nabídka Zhotovitele byla vyhodnocena jako nejvhodnější. 

1.2 Při poskytování plnění dle Smlouvy ze strany Zhotovitele a návazně na vyjádření DOSS k předané 

projektové dokumentaci pro stavební povolení bylo zjištěno, že bude nutné rozšířit předmět plnění 

v části vypracování projektové dokumentace „Vybudování prostor pro zřízení nové Dětské 

skupiny v budově MŽP“ (dále jen „PD“) pro vybudování prostor pro zřízení nové Dětské skupiny, 

vč. dodávky nového vybavení, technologií a zařízení pro novou Dětskou skupinu (dále jen „DS“), 

v následujícím rozsahu: 

a) Na základě jednání s požárním specialistou je dle norem požárně bezpečnostního řešení 

únikových východů z DS je nutné rozšířit PD o celkem dvoje dveře s požární odolností 



Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 160108 

Stránka 3 z 4 

přímo z prostoru herny DS do fasády objektu v navzájem kolmém směru. Vzhledem k této 

vynucené úpravě je nutné vybudovat k novým dveřím na zahradu únikové venkovní 

schodiště, které zvyšuje půdorysnou zastavěnou plochu objektu MŽP a musí se z tohoto 

důvodu řešit územní řízení. Navíc místo osazení schodiště se nachází nad ochranou zónou 

teplovodu. Ukotvení schodiště vyžaduje řešení statiky ukotvení a založení schodiště.  

b) Vzhledem k zjištění HS by zahrada (dětské hřiště) vyžadovala úpravu protihlukovou stěnou 

a měření hladiny hluku, a proto bylo řešení zahrady v této fázi z projektu vyjmuto. 

Tato uvedená doplnění do PD, v návaznosti na nové požadavky DOSS, vyžadují další rozčlenění 

PD na stupeň Projekt pro stavební povolení a stupeň Projekt pro územní řízení (dohodnut byl postup 

spojeného územního řízení a řízení pro stavební povolení) a dále stupeň Projekt pro realizaci stavby.  

1.3 Smluvní strany se tak na základě skutečností popsaných výše dohodly na rozšíření původního 

předmětu Smlouvy. 

1.4 Předmětem tohoto Dodatku je tedy úprava Smlouvy, resp. práv a povinností Smluvních stran 

na základě výše popsaných skutečností s cílem dosažení stanoveného účelu a úspěšné realizace 

Veřejné zakázky v souladu s příslušnými právními předpisy. 

 

2. ZMĚNY SMLOUVY 

2.1 Smluvní strany se dohodly, že účinností tohoto Dodatku se znění odst. 2.1 v článku 2. Smlouvy mění 

a nově zní: 

„2.1 Zhotovitel se zavazuje zahájit realizaci Díla ihned po nabytí účinnosti této Smlouvy. 

Zhotovitel je v rámci zpracování PD povinen vypracovat: 

a) Projekt pro stavební povolení (dále jen „PDSP“) včetně potvrzení předání PDSP 

k vyjádření na příslušné dotčené orgány státní správy nejpozději do 18. 11. 2016 

a následně přepracovat PDSP na Projekt pro společné územní řízení a stavební povolení 

(dále jen „PDURSP“) včetně potvrzení předání PDURSP k vyjádření na příslušné 

dotčené orgány státní správy nejpozději do 15. 03. 2017; a 

b) Projekt pro realizaci stavby (dále jen „PDRS“), který bude předán Zhotovitelem 

Objednateli po potvrzení o předání PDURSP k vyjádření dotčených orgánů státní správy 

na stavební úřad Městské části Praha 10 k vydání územního rozhodnutí a stavebního 

povolení, a to nejpozději do 15. 05. 2017.“ 

2.2 Smluvní strany se dohodly, že účinností tohoto Dodatku se znění odst. 3.1, 3.2 a 3.4 v článku 

3. Smlouvy mění a nově zní: 

„3.1 Celková cena souhrnně za všechny činnosti – tj. vypracování PD, výkon autorského dozoru 

a výkon inženýrské činnosti dle čl. 1. odst. 1.1 této Smlouvy činí 261 000,- Kč bez daně 

z přidané hodnoty (dále jen „DPH“), DPH činí v souladu s aktuálně platnou a účinnou 

právní úpravou 21 %, tedy 54 810,- Kč. Celková cena včetně DPH tedy činí 315 810,- 

Kč (dále jen „Cena“). 

3.2 Cena je tvořena součtem cen za jednotlivé činnosti uvedené v odst. 3.1 tohoto článku, 

a to následovně: 

 Cena v Kč bez DPH 
Výše DPH 

v % a v Kč 
Cena v Kč včetně DPH 

Cena za vypracování PD 221 000,- 21 %, tj. 46 410,- 267 410,- 



Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 160108 

Stránka 4 z 4 

Cena za výkon autorského 

dozoru
1
 

25 000,- 21 %, tj. 5 250,- 30 250,- 

Cena za výkon inženýrské 

činnosti 
15 000,- 21 %, tj. 3 150,- 18 150,- 

Celková cena za činnosti 

dle této Smlouvy 
261 000,- 21 %, tj. 54 810,- 315 810,- 

3.4 Cena za vypracování PD bude Zhotoviteli uhrazena bezhotovostním převodem v české měně 

na základě 3 dílčích faktur vystavených vždy do 7 dnů po převzetí a akceptaci jednotlivých 

stupňů PD (PDSP, PDURSP, PDRS), přičemž faktura za stupeň PDSP bude vystavena 

na částku 90 750,- Kč včetně DPH, faktura za stupeň PDURSP bude vystavena na částku 

42 350,- Kč včetně DPH a faktura za stupeň PDRS bude vystavena na částku 134 310,- 

Kč včetně DPH.“ 

2.3 Smluvní strany se dále dohodly, že ve smyslu výše popsaných změn zavedených tímto Dodatkem 

je nutné vykládat jednotlivé povinnosti a postupovat i při plnění podmínek dle Přílohy č. 1 Smlouvy 

(Technický popis předmětu Veřejné zakázky). 

2.4 Ostatní ujednání Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem zůstávají nezměněna. 

 

3. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

3.1 Tento Dodatek je sepsán ve třech vyhotoveních s platností originálu, z nichž dvě si ponechá 

Objednatel a jedno vyhotovení obdrží Zhotovitel. 

3.2 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem 

zveřejnění Dodatku s příslušnými metadaty v Informačním systému Registr smluv dle zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 

a o registru smluv (zákon o registru smluv), přičemž toto uveřejnění provede Objednatel. 

3.3 Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek vyjadřuje jejich svobodnou, vážnou, určitou 

a srozumitelnou vůli prostou omylu. Smluvní strany si Dodatek přečetly, s jeho obsahem souhlasí, 

což stvrzují vlastnoručními podpisy. 

 

OBJEDNATEL 

 

V Praze, dne 14. 03. 2017 

 

 

 

Ing. Martina Setzerová 

ředitelka odboru provozního 

Česká republika – Ministerstvo životního 

prostředí 

ZHOTOVITEL 

 

V Praze, dne 16. 03. 2017 

 

 

 

Ing. arch. Jan Mudra 

 

                                                 
1 Cena za výkon autorského dozoru = cena v Kč za 1 hodinu činnosti x 50 hodin činnosti. Cena za 1 hodinu výkonu autorského 

dozoru činí v souladu s aktuálně platnou a účinnou právní úpravou 500,- Kč bez DPH, tj. 605,- Kč včetně DPH. 


